



روزنامه

تاریخ

۴

اسفند

۱۳۹۸

یکشنبه

خسارت ۱۸۵ میلیارد دلاری کرونا بر اقتصاد چین

یک روزنامه هنگ کنگ نوشت که شیوع کرونا فقط در دو ماه نخست سال جاری میلادی ۱۸۵ میلیارد دلار به اقتصاد چین زیان رسانده است. ساوت چاینا مورنینگ پست از قول جون مین اقتصاددان برجسته چین و مقام ارشد سابق صندوق بین‌المللی پول آورده است که کرونا باعث شده است تا رشد صنعت گردشگری و مصرفی در چین شدت کاهش یابد. او خاطر نشان کرد که برای بازگشت اقتصاد به مدار رشد سالم و پایدار دولت به تلاش‌های بسیار زیادی نیاز دارد. او که ریاست مرکز تحقیقات مالی دانشگاه چینگ هوا در پکن را عهده‌دار است، گفت: شاخص‌ها نشان می‌دهد که مصرف در چین در سه‌ماهه نخست سه تا ۴ درصد کاهش می‌یابد و همین فشار زیادی بر اقتصاد بزرگ چین تحمیل می‌کند. این محقق چینی افزود که در بخش گردشگری نیز خسارات بسیار سنگین است و اگرچه بخشی از این چالش به دلیل رشد صنایع مصرفی تفریحی آنلاین برطرف شده است، اما برای بازگشت به رشد معقول باید ۱۰ برابر بیشتر از گذشته تلاش کرد. این در شرایطی است که در دو هفته نخست ماه فوریه سال ۲۰۲۰ میزان فروش خودرو در چین بزرگترین بازار خودرو دنیا نیز تا ۹۲ درصد در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته میلادی کاهش یافته است.



صفحه

۲

شماره

۲۷۳۹

سال

بیست‌ونهم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

در مراسم تجلیل از دانشجویان برتر کشور مطرح شد؛ جهانگیری: نخبگان علمی بزرگ‌ترین سرمایه کشور هستند

وزیر بهداشت: متأسفانه هر روز موجی از بهترین برگزیدگان را تقدیم بانک ژنتیک کشور های توسعه یافته می‌کنیم

به باور عمومی، نسل جدید کشور (متولدین دهه ۸۰ به بعد) نسبت به نسل‌های قبلی باهوش‌تر، به‌روزتر، جسورتر و آگاه‌ترند، اما با فرض درست بودن این باور، باز هم دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی برای این نسل و نسل آینده کشور وجود دارد. کاهش کیفیت آموزش اعم از آموزش‌های مدرسه‌ای و آموزش‌های عالی، تبلی ناشی از تکنولوژی و ابزار جدید، تعطیلی‌های فراوان و پر شمار سیستم آموزشی کشور، تغییرات گسترده بعضاً سؤال‌برانگیز در محتوای درسی و کم شدن ارزش علم در باور نسل جدید، تنها نمونه‌هایی از دغدغه‌هایی است که برای نسل کنونی و نسل آینده کشور در بعد علمی وجود دارد. اما یکی دیگر از مهم‌ترین دغدغه‌ها که شاید نسبت به موارد قبلی گفته شده دارای اهمیتی دو چندان باشد، مهاجرت نخبه‌ها به‌ویژه در سال‌های اخیر است. فارغ از اینکه نخبه‌ها به چه دلیلی و با چه انگیزه‌ای عزم ترک کشور کرده‌اند، آثار خروج آن‌ها در ایام مختلف بر حال و آینده کشور تأثیرگذار است. رفتن نخبه‌ها از

برای پایان دادن به نگرانی‌های شکل گرفته درباره کمبود ماسک و محلول‌های شوینده در کشور، سازوکاری ویژه در دستور کار مسئولان قرار گرفت. به گزارش «تابناک»، در پی شیوع ویروس جدید کرونا در کشور و بیماری کووید-۱۹، گزارش‌های متعددی از کمبود شدید ماسک و محلول‌های ضدعفونی کننده منتشر می‌شود که به التهابات عمومی دامن‌زده و نگرانی‌های جدیدی به دنبال داشته است. وضعیتی که مسئولان را وادار به اتخاذ تدابیری ویژه کرده که از جمله آنها، خرید همه محصولات کارخانه‌های تولید ماسک در کشور است.

آن‌گونه که دکتر یوسفی، رئیس هیئت‌امانی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با اشاره به اینکه تولید ما به کالاهای خارجی وابسته است، گفت: هرگونه مسدود شدن دادوستد و نقل‌وانتقال پول با بانک‌های جهان بر تولید داخلی و قیمت تمام‌شده محصولات داخلی نیز اثرگذار خواهد بود. سهراب شرفی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه کشور در شرایط تحریم نفتی و کاهش درآمد نفتی نیازمند صادرات و واردات مواد اولیه و نقل‌وانتقال پول است، گفت: اگر در گذشته می‌توانستیم نقل‌وانتقال کوچک‌کی با بانک‌های کوچک و کوچک‌تر داشته باشیم، اما حالا و با قرار گرفتن در فهرست سیاه اف.ای.تی.اف بانک‌های کوچک داخلی و قیمت تمام‌شده محصولات

خرید کلیه ماسک‌های تولید داخل و توزیع رایگان در میان خانواده‌ها

صرفه‌جویی ارزی در مواجهه بیماران گفته، این هیئت‌امنا اقدام به خرید تمام تولیدات ماسک‌های شرکت‌های ایرانی می‌کند و این محصولات را برای توزیع رایگان در بین خانواده‌ها در سراسر کشور در اختیار معاونت بهداشت «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» قرار می‌دهد. یوسفی می‌افزاید: با توزیع رایگان ماسک در کشور، علاوه بر ایجاد آرامش روانی در جامعه، بحث سوداگری و اختلال در نظم اجتماعی و اقتصادی کشور از بین می‌رود. با هماهنگی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، دستورالعمل ممنوعیت خریدوفروش ماسک در داروخانه‌ها به‌زودی ابلاغ می‌شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس:

قرار گرفتن در لیست سیاه FATF بر قیمت محصولات داخلی اثرگذار است

کاهش دوباره ارزش پول ملی

داخلی نیز اثر خواهد گذاشت. سهراب شرفی بایان اینکه حتی ممکن است برای برخی تولیدات داخلی با کاهش مواد اولیه مواجه شویم، خاطر نشان کرد: ازاین‌رو ممکن است در عرضه محصولات و کالاها نیز دچار مشکل شویم. یورو، پوند، درهم و ارزهای خارجی با این‌که ازاین‌پس ممکن است کشورهای هم‌جوار و همسایه نیز نتوانند با ما دادوستد مالی انجام دهند، می‌افزاید: تجربه ثابت کرده است که کشورهای هم‌جوار و حتی دوست نیز زمانی که به بحث منافع ملی‌شان در پیش باشد، به سبب افزایش فشار بر قشر آسیب‌پذیر و حقوق‌بگیر جامعه خواهد شد و فشارهای اقتصادی را بر اقشار کم‌درآمد جامعه بیشتر خواهد کرد.

قطع خواهند کرد. وی در ادامه بایان اینکه تصمیم کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) مبنی برقرار دادن ایران در لیست سیاه موجب کاهش دوباره ارزش پول ملی خواهد شد، افزود: به‌احتمال بسیار زیاد قیمت دلار، یورو، پوند، درهم و ارزهای خارجی بار دیگر افزایش یابد. **تولید داخلی و قیمت تمام‌شده محصولات داخلی تحت تأثیر قرار می‌گیرد**

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی فارس سپس با اشاره به اینکه تولید ما به کالاهای خارجی وابسته است، ادامه داد: هرگونه مسدود شدن دادوستد و نقل‌وانتقال پول با بانک‌های جهان بر تولید داخلی و قیمت تمام‌شده محصولات

رئیس کمیسیون هوشمندسازی شورای شهر شیراز: خدمات مدیریت پارکینگ لازمه ساخت شهر هوشمند است



رئیس کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر شیراز بایان اینکه خدمات مدیریت پارکینگ لازمه ساخت شهر هوشمند است از مالکیت پایگاه داده سامانه اپلیکیشن موبایلی سامانه مدیریت پارکینگ‌ها را برای شهروندان تهیه و ارائه کند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، لایلا دودمان در جلسه کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه تکنولوژی باعث تغییر در نحوه اداره شهر و حرکت به‌سوی حکمروایی هوشمند خواهد بود، گفت: استفاده از توسعه اینترنت اشیا (IoT) دو مزیت عمده خواهد داشت که یکی استفاده از داده‌های آن در پارکینگ‌های هوشمند و دیگری قابلیت بهره‌گیری در تمامی حوزه‌های شهری است.

وی تصریح کرد: در عصر حاضر دنیا در حال حرکت به سمت هوشمندسازی و توسعه اینترنت اشیا (IoT) در تمام زمینه‌ها است و ضرورت دارد در چنین عرصه‌ای، خدمات مدیریت هوشمند پارکینگ به‌عنوان راهکاری نوآورانه و لازمه ساخت شهرهای هوشمند تلقی شود. دودمان با اشاره به وظایف شهرداری در زمینه ایجاد پارکینگ‌های هوشمند، بیان داشت: شهرداری مکلف است ساختاری یکپارچه در زمینه پرداخت با کارت شهروندی در سامانه پارکینگ هوشمند لحاظ کند. تأمین زیرساخت‌های ارتباطی نظیر وب‌سرویس یا APT(ها) مصوبه دیگر این جلسه بود که دودمان به آن اشاره داشت و شهرداری را به جهت ارتباط

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: بزرگ‌ترین سرمایه ملی که امروز در اختیار ایران است همین جوانان و نخبگان علمی هستند که می‌توانند آینده کشور را رقم ببزنند. اسحاق جهانگیری در بیست و هشتمین مراسم تجلیل از دانشجویان برگزیده اظهار داشت: نیروی انسانی پیش‌نیاز توسعه همه‌جانبه و توسعه علمی کشور است کسی در آن تردید ندارد. توسعه علمی پایه و جایگاه آن دانشگاه‌های کشور هستند در این هم تردید وجود ندارد. این که طی سال‌های اخیر دانشگاه‌های ما در توسعه علمی کشور کار بزرگی انجام دادند و جایگاه مطلوبی به دست آوردند این هم از آمارهای بین‌المللی است. معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: در آمارهای بین‌المللی که منتشر می‌شود ایران در بین ۵۷ کشور اسلامی و منطقه رتبه اول را دارد که جایگاه بسیار خوبی است و به اعضای علمی و روسای دانشگاه‌ها و وزیران که این بار را به‌خوبی بر دوش کشیدند، صمیمانه تبریک می‌گویم. جهانگیری یادآور شد: ایران تا الان بیش از اینکه به نیروهای انسانی و جایگاهی

در مراسم تجلیل از دانشجویان برتر کشور مطرح شد؛ جهانگیری: نخبگان علمی بزرگ‌ترین سرمایه کشور هستند

وزیر بهداشت: متأسفانه هر روز موجی از بهترین برگزیدگان را تقدیم بانک ژنتیک کشورهای توسعه یافته می‌کنیم

بود، گفت: نخبگان علمی کشور باید بدانند هیچ جا سرزمین مادری آنها نیست و هیچ دامنی مهربان‌تر از دامن مادر و وطن نیست و باید بتوانیم از محضر نخبگان در جامعه بهره ببریم. نمکی افزود: در جلسات همواره زبان و دلم هماهنگ کار کرده و گفتارهای خود را یک نوع بیان کرده‌ام، بنابراین نخبگان بی‌نظیری در مملکت هستند و این‌ها افتخاری هستند برای ما، غصه ما از این است که خیلی از این برگزیدگان و نخبگان ما پادروکاب رفتن دارند. وزیر بهداشت ادامه داد: متأسفانه هر روز موجی از بهترین برگزیدگان را داریم تقدیم بانک ژنتیک کشورهای توسعه یافته می‌کنیم. این غصه بزرگی است برای ما که دل به اعتلای این کشور و نسل آینده کشور بستیم. نمکی گفت: قسمت عمده این مسئله برمی‌گردد به اینکه ما قشاید در نگهداری این فرزندان توانمندی کافی را نداریم. همواره می‌گویم با نخبگان و با وزران عرصه علم این کشور به نحو ویژه عمل کنیم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نتایج انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در شهرستان‌های شیراز و زرقان اعلام شد؛

پاک‌فطرت، نجابت، قادری و عزیزی در راه بهارستان

۱- حسین پارسایی فرزند جاعلی با ۱۷۵۱۳ رأی
۲- غلامحسین اسکندری فرزند حسین با ۲۵۷۹۴ رأی
۳- جعفر قادری فرزند حیدر با ۱۱۶۶۹۴ رأی
۴- ابراهیم عزیزی فرزند رضا با ۱۱۴۲۲۹ رأی
۵- محمدرضا محمدی کشکولی فرزند حسین‌پاشا با ۵۷۷۱۵ رأی
۶- منصوره طاهری فرزند پرویز با ۴۵۳۱۸ رأی
۷- سیروس پاک‌فطرت فرزند خویبار با ۲۶۰۱۴ رأی
۸- غلامحسین اسکندری فرزند حسین با ۲۵۷۹۴ رأی
۹- سیداسماعیل حسینی فرزند سیدفتح‌اله با ۲۲۱۱۲ رأی



که از نظر ظرفیت علمی پیدا کرده شناخته شود، به‌عنوان کشوری که منابع طبیعی، نفت و گاز دارد معروف شده است. در کنار فرصت‌ها و ظرفیت‌هایی که ایران دارد شاید سرآمد و بزرگترین سرمایه ملی که امروز در اختیار ایران است همین جوانانی هستند که نخبگان علمی‌اند که می‌توانند آینده کشور را رقم ببزنند. وزیر بهداشت: متأسفانه هر روز موجی از بهترین برگزیدگان را تقدیم بانک ژنتیک کشورهای توسعه یافته می‌کنیم

وزیر بهداشت نیز که دیگر سخنران این برنامه

از هر دری کلامی

ترامپ به اهداف شوم آمریکا اعتراف کرد



به گزارش «تابناک» به نقل از باشگاه خبرنگاران از رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی در جریان رقابت‌های انتخاباتی و در بین طرفداران خود در لاس‌وگاس اذعان کرد که ارتش تروریست آمریکا به بهانه مبارزه با داعش به دنبال نفت خاورمیانه است.

دونالد ترامپ مدعی شد: ما داعش را صد درصد نابود کردیم. ما آن را از سوریه بیرون راندیم. رئیس‌جمهور آمریکا اذعان کرد: البته بخش نفتی را نگه داشتیم. ما این قسمت را نگه داشتیم. گفتند که آن (نفت) از حضور نظامیان ما به دست می‌آورد.

یک کارشناس اقتصادی:

برندگان جایزه نوبل هم قادر به ساماندهی اقتصاد بسته ایران نیستند

مجمع چه تعریفی از منافع ملی دارد؟ گفت‌وگو با ایلنا در مورد قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF گفت: حالا زمان پاسخگویی مجمع تشخیص مصلحت نظام است، متأسفانه طرز تفکری در کشور وجود دارد که معتقد است باید دور ایران دیوار کشید و این طرز تفکر قطعاً نمی‌تواند موجب پیشرفت و توسعه کشور شود. وی ادامه داد: من می‌پذیرم که مشکلات ما با این تصمیم می‌توانستیم به جامعه جهانی سیگنال مثبت بدهیم. فرض کنید فردا تحریم‌های آمریکا برداشته شود و حتی سفارت آمریکا در تهران راه‌اندازی شود اگر ما جزء همکار FATF نباشیم، نمی‌توانیم با همسایگان خود هم رابطه داشته باشیم. همین سه کشور ترکیه، روسیه و چین که شرکای تجاری ما هستند و عضو اصلی آن هستند، حالا چرا نباید ما عضو همکار آن باشیم؟ پازوکی با انتقاد از مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: باید مجمع تشخیص مصلحت نظام معنی مصلحت نظام را تعریف کند، باید بگوید این

کانادا:

قسم می‌خوریم خانواده‌های قربانیان هوایمی اوکراینی پاسخ همه سوالات خود را پیدا کنند

به گزارش ایلنا به نقل از د استار، کانادا عصبانیت خود را در مورد تأخیر «بی‌سابقه» در تحویل جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی توسط ایران اعلام کرد. فرانسوا فیلیپ شامپین، وزیر خارجه کانادا دراین باره مدعی شد: ادامه امتناع ایران از تحویل جعبه‌های سیاه هواپیمای مخالف پروتکل‌های بین‌المللی است و برای تحقیقات در مورد سقوط این هواپیما مخرب

عضو کمیسیون امنیت ملی:

سیاست خارجی کشور نیازمند یک خانه تکانی جدی است

وقتی کشوری تحریم می‌شود، به‌عنوان یک گوشت قربانی به آن نگاه می‌کنند

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده مجلس بایان اینکه قرار گرفتن ایران در لیست سیاه «FATF» قابل پیش‌بینی بود گفت: FATF به خاطر اقدامات مثبت ایران، کشورمان را از فهرست سیاه خارج و در فهرست خاکستری قرار داده بود. به دلیل بی‌پاسخ گذاشتن برخی از ابهامات توسط ایران، FATF دوباره ایران را در فهرست سیاه خود قرار داد. نماینده کرمانشاه در گفت‌وگو با عصر ایران ادامه داد: ۶۰ ابهام در قبال ایران مطرح شده بود که بخشی از آن‌ها با تصویب قوانین داخلی رفع ابهام شد. بخشی دیگر در قالب ۲ کنوانسیون پالرمو و CFT باید رفع می‌شد که وقت‌کشی ۱۳ ماه مجمع تشخیص دوباره ما را در لیست سیاه قرار داد. وی تصریح کرد: دشمنان ایران مثل آمریکا، عربستان و اسرائیل دنبال

تصمیمات آنها به دوش ملت می‌افتد.